Г Л А В А

                      БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА

                              НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                            с.Барабо-Юдино                         №  13
от 03.04.2009 г.

      О благоустройстве, наведении чистоты и порядка на территории

                                Барабо- Юдинского сельсовета

          В целях  улучшения санитарного состояния, наведения чистоты и порядка, проведения благоустроительных работ в селах Барабо-Юдинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить план мероприятий, направленных на улучшение санитарного состояния, наведения чистоты и  порядка  на территории Барабо-Юдинского сельсовета на 2009 год.

       2. Провести с 20 апреля по 20 мая 2009 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий администрации.

       3. Руководителям учреждений и организаций расположенным на территории Барабо-Юдинского сельсовета, до 30 мая 2009 года провести субботники по наведению чистоты и порядка на своих территориях.

       4. Рекомендовать депутатам Барабо-Юдинского сельсовета организовать работу с населением по санитарной очистке дворов и придворовых территорий.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                           В.Н.Шупик
                                                                                                   Приложение к Постановлению

                                                                                                   от 03.04.2009 г. № 13
	  Наименование работ
	 Дата проведения

	 Ответственные

	 Санитарные пятницы

	Весь период
	Руководители учреждений

	Привести в надлежайший порядок бесхозное жилье

	     май
	 администрация

	Установка  указателей «Свалка», «Свалка запрещена».

	 апрель
	администрация

	Очистка дворов и улиц от мусора, вывоз мусора на свалку

	Апрель-май
	население

	Привести в надлежащий порядок памятники

	 апрель
	администрация

	Провести сходы граждан и решить вопрос с бродячим скотом

	апрель
	администрация

	Провести благоустройство водопроводных скважин

	 май
	 администрация

	Провести работы по ликвидации несанкционированных свалок

	Апрель-май
	МУП ЖКХ

	Провести посадку саженцев деревьев и кустарников
	май
	Население, руководители учреждений

	 Провести вырезку сухих деревьев
	Апрель-май
	Население, руководители учреждений

	Разбивка клумб, посадка цветов
	май
	Население, руководители учреждений